Est spissus Codex, bene exaratus, non tamen ab ipso al-Qaicario, ut censuisse videtur Codicis possessor qui titulo subscripsit

haec: *في خطه عموما وخصوصا في تاريخ سنة تسع وخمسين وسبعائة*; hoc fieri non potest, nam in titulo, ipsius librarii manu exarato, solennis illa formula *رحمه الله*, quae non nisi de mortuis usurpatur, addita est.

Aliud exemplar hujus operis mihi non innotuit, sed *Diwân al-Abîwardî* est in *Bibl. Paris. 1398*; *Mus. Brit. 602*; *Monac. 518*; *Berol. (Ahlw.) 275*; *Bodl. (Uri) 1196*; *Escur. (Derenb.) 371 (2), 420 (1)*; *Cod. Escur. 370* et *Constant. (Köprülü) 1338* continent *العراقيات*.

DCLI. (Cod. 527 (3) Warn. fol. 40).

At-Togrâjî († 514) *لَامِيَّةُ الْعَاجِمِ*, celebratissimum et jam saepius editum carmen. Solus textus, duabus paginis comprehensus, hoc Codice continetur.

DCLII. (Cod. 2117 = Amîn 398).

Secundum inscriptionem in fronte Codicis hoc volumine continetur Commentarius in carmen praecedens, quem scripsit Abu-'l-Baqâ 'Abdallah ibn-al-Hosain *al-'Okbarî* († 616). Cf. H. Khal. V, 293. Incipit post bismillam: *قال الاستاذ الوزير مويده الدين فخر الكتاب ابو اسماعيل الحسين بن علي الاصبهاني المنشى المعروف بالطغرائى*

الحج. Ita fere etiam exorditur Cod. Escur. (Derenb.) 325 (3), sed differt Cod. Vindob. 467 teste Flügel.

Codex anni nota caret sed fortasse ad saeculum decimum referendus est; cum vermibus tum aqua grave damnum passus est.

Exemplaribus hujus Commentarii de quibus supra mentio facta est, addatur: Berol. (Landberg) 919 (1).

DCLIII. (Cod. 2120 = Amín 401).

Idem carmen deinde Commentario uberrimo instruxit Çalâh-ad-dîn aḡ-Çafadî († 764) s. t. الْعَيْتُ (عَيْتُ الْاَدَبِ) السَّجْمُ، الَّذِي اُنْسَجِمُ، فِي شَرْحِ لَامِيَةِ الْعَجْمِ، quem nos hic non possidemus¹⁾. Ex hoc Commentario plures alii originem duxerunt, quorum major pars nostris Codicibus continetur. Valet hoc de Codice quem h. l. descripturi sumus ut docet exordium operis ubi legimus: اما بعد فهذا تعليق على القصيدة المسماة بلامية العجم منقول من شرحها للامام الاديب صلاح الدين ابن ابي الصفا خايل بن ابيك الصفدي. Nomen epitomatoris et Commentarii titulus desunt. Subscriptio est وهذا ما تيسر تعليقه من كتاب عيت الادب الذي انسجم، في شرح لامية العجم، مع تغيير بعض الفاظ في النادر والحمد لله الخ. Hiscé verbis praecedit الحلال والسحر الخسرواني والسحر الخلال، quae scriba Codicis Gothanae 2248 (1) pro titulo habuit (vid. Pertsch IV, 261), sed quae auctoris iudicium continent de versiculis quae praecedunt in fine Commentarii.

Codex 137 folia continens anno 1079 exaratus est.

1) Exstat hic liber in Acad. Reg. Neerl. 95; Paris. 1393 et 185 (ap. Flügel, W. Jahrb., 91, Anz.-Bl. p. 10); Bodl. (Uri) 1200, 1203, 1206, 1232, 1275, 1280; Mus. Brit. 1666; Havn. 263; Caes. Petrop. 136; Mus. Asiat. Petrop. (Rosen) 289, 290; Rosen, Ma. Ar. 88, 89, 90; Vindob. 406; Escur. (Derenb.) 322, 323; Cid. Hammouda p. 15; Bibl. Soc. Asiat. Calc. p. ۴۲; Berol. (Landberg) 6, 450; Constantin. (Köprülü) 1326.

DCLIV. (Cod. 2119 fol. 57 v.—92 = Amín 400).

Aliud compendium ejusdem aq-Çafadî Commentarii quod redegit Mohammed ibn-Musâ *ad-Damirî* († 808), jam saepius descriptum v. g. in Catal. Monac. (Aumer 566); Berol. (Ahlw. n. 281, 282). Secundum Ahlwardt huic operi finem imposuit Damirî anno 768 sed in subscriptione Codicis sequentis idem opus continentis legitur annus 779.

Apographon anni nota caret sed aliae partes ejusdem Cod. vel 1065 vel 1066 exaratae sunt et quidem ab eodem librario.

Sequitur in Codice haec inscriptio (f. 91, 92) بيان اسامى الذمير وفي التي عملها (sic) حسان ومسطح في زمن نوح عليه السلام. Est nudus catalogus 134 nominum non commentario perpetuo sed tantum hic illic notis marginalibus vel interlinearibus elucidatorum.

DCLV. (Cod. 2106 (1) fol. 1—69 = Amín 597).

Ejusdem Commentarii aliud sed pejus exemplar anno 1077 exaratum.

DCLVI. (Cod. 2118 = Amín 399).

« في شرح لامبئة العاجم » auctore Mohammed ibn-Omar ibn Mobârak vulgo Ibn-Bohroq ¹⁾ al-Hadhramî dicto de cujus aetate non certo constat, sed junior est quam aq-Çafadî cujus Commentario usus est. Cf. H. Khal. V, 294 et Pertsch, Cat. Goth. n. 2250, qui etiam alia exemplaria enumerat, quibus addendum Brill (Houtsm.) 8.

Codex nitide scriptus est anno 1075.

1) Ita legitur apud Brill, Cat. périod. n. 554. Pertsch IV, 263 المعروف بابن المعروف الشهير ببحرق. H. Khal. VI, 155. Supra ad num. CLIX pronuntiavimus Baharaq.

DCLVII. (Cod. 1006 (1) Warn. fol. 1—57).

نَزُولُ الْغَيْثِ auctore *Badr-ad-dîn Abu-'Abdallah Mohammed ibn-*
abi-Bakr ibn-'Omar ad-Damâminî († 828). Initium doxologiae de-
 scripsit Tornberg (*Catal. Upsal.* 103, p. 81); non plane convenit
 cum textu Codicis nostri, in quo scilicet longe fusius exposita
 est ad-Damâminî (vel, ut in nostro Codice appellatur, Ibn-ad-
 Damâminî) genealogia; pro اسباب, ut edidit Tornberg, legatur
 المعاني; post الاعتراض addatur المسائل; اشتات; et pro المعالي legatur المعاني.
 Minus accurate dixit praeterea, hoc ad-Damâminî opus esse Com-
 mentarium locupletissimum in at-Togrâjî carmen. Etenim in prae-
 fatione narrat ad-Damâminî, se Alexandriae virum audivisse,
 doctum et scientiae studiosum se appellantem et summis laudibus
 Commentarium cumulantem, a Çalâh-ad-dîn aÇ-Çafadî († 764) in